
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

: Oggetto: Rinnovo dell'abbonamento ai servizi infor — 
:4. del Reg. mativi telematici di Ancitel, distribuiti 
Data 1S.05.19711 su rete pubblica Videotel — Telecom. 

Rinnovo, 	 condizioni e 
autorizzazione di spesa. 

L'anno millenovecentonovantacindue addí diciotto del mese di maggin,in 
Selargius nella sede 	 si e riunita la Giunta Comunale noll 
persone dei Sionot-i. 

Presenti : Assenti : 

-------- 	 ...... 
MELIS AN 	 ,ineacu 	 P 

AMBU MARIA CARMEN 	 : Assessore 
t 

CAMBA FRAN 

PAOLA 

4.ARA 

_ _ 
OPPES RENATU 

PU2'uLuDU LAURA ANNA 

a 	 | 	P 
h 

: 	 (.11 	 '..«; 	C3 r 

....... 

Assessore 

; Assossor e ;.1 
3 

• 	 ..... 

TOTALE 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio Melis 
alla seduta il Secietario Sig. Giustino Saddi 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la delibera della G.C. n* 220 del 53.03.95, oseeutii ai 
sensi 	di legge, con la quale si rinnovava l'abbonamento ai 	servizi 

Ancitel, erogati su roto pubblica Videotol, 
gestiti da Ancitel S.p.a. — 

Vista la nota perven u ta in data 57.04.95 prot. n - 	con 1;:t 
quale l'Ancitel comunica che a seguito di nuova normativa, si rende 
necessario il rinnovo dell'abbonamento, che avrà una durata di anni 
tre; 

Accertato che permane la necessità di avvalersi di tale 
servizio, 	in quanto viene assicurato, in tempo reale o quindi 	con 
grande 	rapidità, 	uno strumento essenziale per le decisioni 	e per 
l'azione operativa dell'organizzazione comunale; 

Rilevato che la spesa annuale per l'abbonamento in oggetto, è 
di L. 	 IVA al 	compresa 



Ritenuto 	che 	ii rapporto qualità—prezzo, é 	conveniente 
	

per 

questa ;imministrazione; 

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 	5:7 

della LO.QU;"2 142/90, dal responsabile del Corpo Polizia Municipale 	e 

dal Ragioniere, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 	noce 
dal Segretario Generale, 	per quanto riguarda la legittimità delIa 

presente deliberazione; 

Dato atto che il responsabile del Servizio Finanziario, 	ha 
attestato che la spesa prevista dal presente provvedimento troverà 

copertura sul Cap. 2190.1/95; 

Ad unanimità di voti, 

DELIBER A 

Di approvare la Commissione di Abbonamento, 	che 	co ,;titui ,,.ce 
parte integrante e sostanziale del presente atto, da stipulare con 

l'Ancitel S.p.a. con sede legale in Roma, rinnovando l'abbonamento ai 

servizi offerti dalla stessa per il triennio 01.01.95 — 31.12.97. 

Di autorizzare il Sindaco a firmare 1»t Commissiono 	di 
Abbonamento in oggetto, che avrà una durata triennale, Gennaio 95 — 

Dicembre 97, e che dovrà in caso permanga la necessità di avvalersi 

di tale servizio, essere rinnovato nei tre mesi precedenti la scadenza 
contrattuale. 

Di 	imputare la spesa di 2. 1.666.000, che verrà corrisposta 
secondo le previsioni dell'art. 3 delle condizioni di abbonamento, 	al 
cap. 2190.1 	"Spese per l'Ufficio Polizia Urbana" della competenza 

bilancio 95, che presenta la necessaria disponibilità Imp. 675/95. 

Di impegnare la stessa somma di L. 1.666.000 al corrispondente 

capitolo 2190.1 degli esercizi 1995 e 1977 per il pagamento delle 

quote di abbonamento per gli anni di competenza; 

Di dichiarare la presente, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 47, comma 3*, iegur,  142/90. 



tto, apprcato e 

'1D 	r" 
	

L'A SSESSORE ANZIANO IL 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

2 5 ruw, 1995 

i i  2 5 M2G. 1995 E.: 

Si attesta che la presente deliberazione e divennt ,,k esecutiva 
Per decorrenza di termini in data a norma della Legge 
3.:1-1990, n* 142. art. 47. 

lí 	 IL SEGRETARIO GENERALE 



IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

ancitel 

L'Ente CCDMU NE ID1 	 k  
via  PZZA C 	 k f•N 	n.  A  
CAP CYCYDZI-7  Località 	 I O E 	Prov.  <Cme■..)  
Pref.  070  Tel.  R,592/1 	Fax 0-70- eseRZZOR  
P.IVA no .S4.2.6■5392.4. 	Abitanti t42  

Chiede di accedere ai servizi informativi ANCITEL 

"7 

Luogo e data 

  

  

 

cc;ifor 9 al riginaie 

 

UTENZE TELEMATICHE  
1" utenza Ufficio assegnatario C.C2M.ZSbliCe) RDL..1 2.1 Al> 1%10 Ni Ci  

Indirizzo (se diverso da quello principale) 'J 	CA:=R■Ir-t.:ASZ 1•41€12 t „; 7  
Tel. <=I  44-000  Fax Q2 -Q23r22,4Y3 

	

2' utenza Ufficio assegnatario 	  
Indirizzo (se diverso da quello principale) 	  
Tel. 	I 	 Fax 	  

	

utenza Ufficio assegnatario 	  
Indirizzo (se diverso da quello principale) 	  
Tel. 	/ 	 Fax 	  

UTENZE TELES01.1 WARE (via antenna TV e decoelificatore Anticast dtm) 
1' utenza Ufficio assegnatario 	  

Indirizzo (se diverso da quello principale) 	  
Tel. 	 Fax 	  

2' utenza Ufficio assegnatario 	  
Indirizzo (se diverso da quello principale) 	  
Tel. 	 Fax 	  
N. totale di decodificatori 	  
Se l'Ente è già in possesso del decodificatore e non intende attivare altre utenze telesoftware 
barrare la casella No. 

e dichiara 
di aver assunto la deliberazione n.  '3 -59  del.-ie /Q5 /35 pari a Lit.  4.99E5.=  

per: la rata di abbonamento nel primo anno Lit. (IVA 4% compresa) 
la rata di abbonamento nel secondo anno Lit. (IVA 4% compresa) 
la rata di abbonamento nel terzo anno Lit. (IVA 4% compresa) 
l'acquisto di uno o più decodificatori Lit. (IVA 19% compresa) 
Totale complessivo Lit. (NA compresa) 

. ElEA ce() 

4. 926 Con 

La relativa fattura verrà emessa in anticipo per l'intero importo annuale. Dopo l'avvenuto pagamento della fattura, l'Ente 
sarà abilitato, con una o più password all'accesso ai s 	• telematici e riceverà il numero richiesto di decodificatori. 

I 	I 

Timbro e Firma del Sindaco 
o di un rappresentante 

N B. Compilare i dati 'Attivi alla prima utenza anche se gid -, 'vara. Allegare alpresente contratto una copia della delibera. Fi
rm

ar
e  

an
ch

e  
su

l r
et

ro
.  



CONI IONIDI ABBONAMENTO Etsi10 Al SEWiD INFORMATIVI MOTEL) 

Art. I - ABBONAMENTO DI BASE  
Le tariffe di abbonamento di cui all'art. 3 permettono agli utenti abbonati 
l'accesso a tutti i servizi informativi trasmessi da ANCITEL, in particolare 

• Il Giornale dei Comuni 
• Ancitel Novità 
• Estratto dalla Gazzetta Ufficiale del giorno 
• Circolari ministeriali 
• Documentazione del giorno 
• Il Taccuino del Sindaco 
• In Parlamento 
• Chiamando l'Europa (Fondi UE). 

ANCI1EL si riserva il diritto di modificare la struttura ed i conte-
nuti dei servizi informativi. 

Art. 2 - MODAUTÀ DI ACCESSO  
I servizi informativi ANCITEL sopra indicati sono erogati con due 
differenti e complementari modalità: 
• Attraverso la rete telematica pubblica (via cavo telefonico) 
In questo caso le informazioni relative ai seguenti servizi: 

• Il Giornale dei Comuni 
• Ancitel Novità 
• Documentazione del giorno 

sono leggibili su un terminale telematico. L'istituzione richiedente 
che non disponga già di detto terminale, dovrà procedere alla stipu-
la con TELECOM ITALIA (ex S.I.P.) del contratto di.accesso alla 
rete, nonché all'acquisto dell'apposito terminale. 
• Attraverso il canale RAI (via antenna TV) 
In questo caso le informazioni relative ai seguenti servizi: 

• Estratto dalla Gazzetta Ufficiale del giorno 
• Circolari ministeriali 
• Il Taccuino del Sindaco 
• In Parlamento 
• Chiamando l'Europa (Fondi UE). 

sono stampate in automatico su carta. L'istituzione richiedente 
dovrà munirsi del decodificatore ANCICAST DTM, fornito da 
Ancitel, al prezzo di 750.000 cad., (IVA 19% compresa), opportu-
namente collegato ad una antenna televisiva e ad una stampante 
tipo "Centronics" (vedasi scheda informativa). 

Art. 3 - TARIFFE E MODAUTÀ DI PAGAMENTO  
L'abbonamento ai servizi informativi è triennale, in corrispondenza 
con l'anno solare, e verrà corrisposto in rate annuali anticipate. 
Per determinare la spesa complessiva da impegnare nel triennio, 
occorre moltiplicare la tariffa annua per tre, se l'abbonamento decor-
re dal I ° Gennaio, oppure, per due più la somma di tanti dodicesimi 
della tariffa annua quanti siano necessari per coprire i mesi di decor-
renza, negli altri casi di cui al secondo e terzo comma dell'art. 7. 
Le tariffe annue di abbonamento sono le seguenti: 

Tariffa in lire (IVA 4% compresa) 

* Le utenze telesoftware supplementari non hanno costo addizionale. Il prezzo 
unitario dei decodificatori ANCICAST dtm rimane invece invariato. 

La verifica sulla congruità del prezzo, in applicazione delle disposi-
zioni vigenti, può essere fatta sulla base dei prezzi rilevati dall'ISTAT 
o dei prezzi di mercato per i servizi informativi telematici. Data la 
natura particolare dei servizi e delle teconologie utilizzate, ANCI-
TEL fornirà comunque, in forma periodica, informazioni sull'anda-
mento del mercato. Il pagamento di ogni rata annuale verrà regolato 
anticipatamente, non oltre 45 giorni dalla data della fattura, che 
verrà emessa nel mese di gennaio dell'anno di riferimento. 

Art. 4 - ABBONAMENTI PER COMUNITÀ MONTANE, 
CONSORZI E ASSOCIAZIONI TRA COMUNI 
Le Comunità Montane, i Consorzi, le Associazioni regolarmente 
costituite tra Comuni ai sensi della 142/90 possono stipulare 
abbonamenti cumulativi per i loro associati ai servizi informativi 
alle seguenti tariffe: 

Tariffa in lire (IVA 4% compresa) 

Comunità Montana, Consorzio o Associai. 	1.666.000 
seconda utenza 	 476.000 
dalla terza utenza in poi (cad.) 	 357.000 

Ad. 5 - ALTRI SERVIZI 
Il servizio "ANCI Risponde", proposto gratuitamente da ANCI a tutti 
i Comuni italiani e arato da ANCITEL, limitatamente ai Comuni 
abbonati ai servizi informativi, è disponibile anche per via telematica. 
L abbonamento ai servizi informativi è condizione necessaria per l'uti-
lizzo dei servizi a pagamento predisposti da ANCITEL per gli Enti 
Locali con particolari condizioni e modalità (p.es. ACI-PRA). 

--- 	'- 
Art. 6 - UTILIZZO DELLE INFORMAZIONI -  -  
I dati ed altre informazioni presenti nei servizi informativi ANCI-
TEL possono essere utilizzati dall'utente' abbonato esclusivamente 
per fini interni. t vietata in ogni caso la riprOdujione, comunica-
zione e commercializzazione degli stessi a terzi. 
ANCI l'EL si dichiara fin d'ora estranea e priva di responsabilità per 
qualsiasi uso improprio che l'utente possa fare di queste informazioni. 

Art. 7 - DURATA DELL'ABBONAMENTO . 

L'abbonamento ha una durata triennale (in anni solari) e scade il 31 
dicembre del secondo anno successivo a quello della sottoscrizione. 
Nel caso di abbonamenti pregressi al 31.12.1994, l'abbonamento 
triennale comincia il primo giorno del mese successivo a quello di 
scadenza del contratto previamente sottoscritto e scade nel termine 
di cui al primo comma. 
Nell'ipotesi di prima sottoscrizione, l'abbonamento decorre dal 
primo giorno del mese successivo a quello di assegnazione dell'idea-
tificativo ANCITEL, il quale verrà rilasciato all'ente locale nel mese 
in cui è stato ricevuto il relativo pagamento, e scade nel termine di 
cui al primo comma. 
Gli abbonamenti devono essere rinnovati nei tre mesi precedenti la 
scadenza contrattuale. Tuttavia, ANCITEL manterrà il servizio 
attivo per 45 giorni dopo la scadenza del contratto allo scopo di 
non interrompere la fornitura per eventuali ritardi nell'arrivo della 
relativa documentazione, e la data di rinnovo si intenderà il 1° di 
gennaio dell'anno di riferimento. 

Art. 8  - RESPONSABILITÀ  
ANCITEL si impegna a fornire i servizi informativi oggetto del 
presente abbonamento con la cura dovuta, in particolare per quan-
to riguarda la corretta acquisizione e gestione delle informazioni 
contenute, nonché la continua disponibilità sulla rete dei medesimi. 
ANCITEL non è responsabile di disservizi dovuti a cause di forza 
maggiore oppure ad evenienze tecniche o di altra natura che non 
siano di sua diretta responsabilità. 

Ad. 9 - RISOLUZIONE DEL CONTRATTO  
ANCITEL si riserva di disdire l'abbonamento al servizio in caso di 
non ottemperanza delle condizioni specificate nella presente com-
missione di abbonamento. 

Art. 10 - FORO COMPETENTE 
In caso di controversie, il committente riconosce la competenza 
esclusiva del foro di Roma. 

Data 	 Il Committente 

APPROVAZIONE SPECIFICA 
Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1431 del C.C. si approvano 
specificatamente le seguenti clausole di cui agli articoli: 

• Art. 3 	Tariffe annue e modalità di pagamento 
• Art. 6 	Utilizzo delle informazioni 
• Art. 7 
	

Durata dell'abbonamento 
• Art. 8 
	

Responsabilità 
• Art. 9 
	

Risoluzione del contratto 
• Art. 10 
	

Foro competente 

Data 
	 Il Committente 

Comuni fino 3.000 abitanti 595.000  
Comuni fino 5.000 abitanti 952.000 
Comuni fino 10.000 abitanti 1.428.000 
Comuni oltre 10.000 abitanti e altri EELL 1.666.000 
Utenze non istituzionali 2.380.000 
Attivazioni supplementari* 

seconda utenza telematica 476.000 
dalla terza utenza telematica in poi (cad.) 357.000 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

